
ISPITNI TERMINI U REDOVNOM ZIMSKOM ROKU AKADEMSKE 2023/2024. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Hemija I Prof. dr Enisa Omanović-M. 29. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Matematika  Doc. dr Safet Hamedović 01. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Poznavanje i kontrola sirovina I  Prof. dr Halil Omanović 22. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u prehrambene tehnologije  Prof. dr Nermina Spaho 24. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnička fizika  Doc. dr Amra Salčinović 23. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 26. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 22. januar - 10:00 Amfiteatar 1  

Prehrambena biohemija  Prof. dr Zilha Ašimović 25. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prehrambena mikrobiologija  Doc. dr M. Alkić- Subašić  31. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kvaliteta 
prehrambenih proizvoda  

Doc. dr Almir Toroman 24. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnološke operacije u prehramb. industriji  Prof. dr Jasmina Tahmaz 02. februar - 14:00 Amfiteatar 1  

Higijena pogona u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 23. januar - 12:00 Amfiteatar 1  

V semestar 

Tehnologija mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić  22. januar - 12:00 Amfiteatar 1  

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji  Prof. dr Vedad Falan 31. januar - 12:00 Amfiteatar 3 

Tržište poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda 

Doc. dr Alejna Krilić 23. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla II  Prof. dr S. Oručević-Žuljević  24. januar - 12:00 Amfiteatar 3 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 01. februar - 12:00 Sala 1  

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo 26. januar - 10:00 Amfiteatar 3 

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  25. januar - 10:00 Sala 1 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić 30. januar - 10:00 Sala 1  

Tehnologija vina  Prof. dr Milenko Blesić 22. januar - 14:00 Sala 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvaliteta 
ulja  

Prof. dr Selma Čorbo  25. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 27. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija proizvoda od mesa peradi  Prof. dr Sabina Operta 29. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 02. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

 



Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Osnove primarne proizvodnje hrane  Prof. dr Lutvija Karić 22. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Opća hemija  Prof. dr Enisa Omanović-M.  23. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Socijalna psihologija  Prof. dr J. Kolenović Đapo  25. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Tjelesna i zdravstvena kultura  Prof. dr Siniša Kovač 01. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnovni principi humane fiziologije  Prof. dr Nesina Avdagić 29. januar - 16:00 Amfiteatar 1  

Uvod u nutricionizam  Prof. dr Irzada Taljić 24. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Sigurnost hrane i analiza rizika  Prof. dr Nihad Fejzić 24. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnove genetike  Prof. dr Fuad Gaši 29. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Mikrobiologija za nutricioniste  Doc. dr M. Alkić-Subašić  23. januar - 10:00 Amfiteatar 1  

Farmakologija i ishrana  Prof. dr Ahmed Smajlović 31. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Ap.metode obrade podataka u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 01. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Osnovi politike i zakonodav. o hrani i ishrani  Doc. dr Merima Makaš 26. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

V semestar 

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo  26. januar - 10:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija vina Prof. dr Milenko Blesić 22. januar - 14:00 Sala 1 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 27. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kvaliteta 
prehrambenih proizvoda 

Doc. dr Almir Toroman 24. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji Prof. dr Vedad Falan 31. januar - 12:00 Amfiteatar 3 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji Prof. dr Enver Karahmet 24. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Uzgoj i prerada gljiva Prof. dr Asima Akagić 25. januar - 10:00 Sala 1 

Obrada i prerada duhana Prof. dr Nermina Đulančić 22. januar - 10:00 Amfiteatar 1  

Osnove voćarsko-vinogradar. proizvodnje Prof. dr Fikreta Behmen 01. februar - 10:00 Amfiteatar 3 

Proizvodnja i primjena ukrasnog bilja Prof. dr Jasna Avdić  26. januar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija bezalkoholnih pića Prof. dr Asima Akagić 02. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija proizvoda od mesa peradi Prof. dr Sabina Operta 29. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda Prof. dr Nermina Spaho 01. februar - 12:00 Sala 1  

Osnove animalne proizvodnje Prof. dr Muhamed Brka  30. januar - 12:00 Sala 3 

Procesi prerade maslina i kontr. kvaliteta ulja  Prof. dr Selma Čorbo  25. januar - 14:00 Amfiteatar 3 

Procjenjivanje vrijednosti sredstava za 
poljoprivrednu proizvodnju  

Prof. dr Vedad Falan 23. januar - 12:00 Sala 3 

Konzervacija tla Doc. dr Sabrija Čadro  29. januar - 10:00 Sala 3 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina Prof. dr Jasmin Grahić 30. januar - 10:00 Sala 1  

Napomena: Zbog velikog broja izbornih predmeta u V semestru i usklađivanja njihovih termina sa ispitnim 

terminima na matičnim studijskim programima, nastavnici su dužni da, na zahtjev studenata, odrede 

odgovarajući termin, kako bi se ispoštovala zakonska odredba „jedan dan – jedan ispit“.  

U slučaju određivanja drugog ispitnog termina za neki predmet, za polaganje ispita može se koristiti sala 

prehrambenih tehnologija (baraka), koja je oslobođena redovnih ispitnih termina tokom cijelog ispitnog roka.   



ISPITNI TERMINI U POPRAVNOM ZIMSKOM ROKU AKADEMSKE 2023/2024. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Hemija I Prof. dr Enisa Omanović-M. 12. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Matematika  Doc. dr Safet Hamedović 15. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Poznavanje i kontrola sirovina I  Prof. dr Halil Omanović 05. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u prehrambene tehnologije  Prof. dr Nermina Spaho 07. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnička fizika  Doc. dr Amra Salčinović 06. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 09. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 05. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Prehrambena biohemija  Prof. dr Zilha Ašimović 08. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prehrambena mikrobiologija  Doc. dr M. Alkić- Subašić  14. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kvaliteta 
prehrambenih proizvoda  

Doc. dr Almir Toroman 07. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnološke operacije u prehramb. industriji  Prof. dr Jasmina Tahmaz 16. februar - 14:00 Amfiteatar 1  

Higijena pogona u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 06. februar - 12:00 Amfiteatar 1  

V semestar 

Tehnologija mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić  05. februar - 12:00 Amfiteatar 1  

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji  Prof. dr Vedad Falan 14. februar - 12:00 Amfiteatar 3 

Tržište poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda 

Doc. dr Alejna Krilić 06. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla II  Prof. dr S. Oručević-Žuljević  07. februar - 12:00 Amfiteatar 3 

Ambalaža i pakovanje prehrambenih 
proizvoda  

Prof. dr Nermina Spaho 15. februar - 12:00 Sala 1  

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo 09. februar - 10:00 Amfiteatar 3 

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  08. februar - 10:00 Sala 1 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić 13. februar - 10:00 Sala 1  

Tehnologija vina  Prof. dr Milenko Blesić 05. februar - 14:00 Sala 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvaliteta 
ulja  

Prof. dr Selma Čorbo  08. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 10. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija proizvoda od mesa peradi  Prof. dr Sabina Operta 12. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 16. februar - 10:00 Amfiteatar 1 



Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Osnove primarne proizvodnje hrane  Prof. dr Lutvija Karić 05. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Opća hemija  Prof. dr Enisa Omanović-M.  06. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Socijalna psihologija  Prof. dr J. Kolenović Đapo  08. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Tjelesna i zdravstvena kultura  Prof. dr Siniša Kovač 15. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnovni principi humane fiziologije  Prof. dr Nesina Avdagić 12. februar - 16:00 Amfiteatar 1  

Uvod u nutricionizam  Prof. dr Irzada Taljić 07. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Sigurnost hrane i analiza rizika  Prof. dr Nihad Fejzić 07. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnove genetike  Prof. dr Fuad Gaši 12. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Mikrobiologija za nutricioniste  Doc. dr M. Alkić-Subašić  06. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Farmakologija i ishrana  Prof. dr Ahmed Smajlović 14. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Ap.metode obrade podataka u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 15. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Osnovi politike i zakonodav. o hrani i ishrani  Doc. dr Merima Makaš 09. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

V semestar 

Ljekovito i začinsko bilje  Prof. dr Drena Gadžo  09. februar - 10:00 Amfiteatar 3 

Tehnologija vina Prof. dr Milenko Blesić 05. februar - 14:00 Sala 1 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 10. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kvaliteta 
prehrambenih proizvoda 

Doc. dr Almir Toroman 07. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji Prof. dr Vedad Falan 14. februar - 12:00 Amfiteatar 3 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji Prof. dr Enver Karahmet 07. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Uzgoj i prerada gljiva Prof. dr Asima Akagić 08. februar - 10:00 Sala 1 

Obrada i prerada duhana Prof. dr Nermina Đulančić 05. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Osnove voćarsko-vinogradar. proizvodnje Prof. dr Fikreta Behmen 15. februar - 10:00 Amfiteatar 3 

Proizvodnja i primjena ukrasnog bilja Prof. dr Jasna Avdić  09. februar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija bezalkoholnih pića Prof. dr Asima Akagić 16. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija proizvoda od mesa peradi Prof. dr Sabina Operta 12. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda Prof. dr Nermina Spaho 15. februar - 12:00 Sala 1  

Osnove animalne proizvodnje Prof. dr Muhamed Brka  13. februar - 12:00 Sala 3 

Procesi prerade maslina i kontr. kvaliteta ulja  Prof. dr Selma Čorbo  08. februar - 14:00 Amfiteatar 3 

Procjenjivanje vrijednosti sredstava za 
poljoprivrednu proizvodnju  

Prof. dr Vedad Falan 06. februar - 12:00 Sala 3 

Konzervacija tla Doc. dr Sabrija Čadro  12. februar - 10:00 Sala 3 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina Prof. dr Jasmin Grahić 13. februar - 10:00 Sala 1  

Napomena: Zbog velikog broja izbornih predmeta u V semestru i usklađivanja njihovih termina sa ispitnim 

terminima na matičnim studijskim programima, nastavnici su dužni da, na zahtjev studenata, odrede 

odgovarajući termin, kako bi se ispoštovala zakonska odredba „jedan dan – jedan ispit“.  

U slučaju određivanja drugog ispitnog termina za neki predmet, za polaganje ispita može se koristiti sala 

prehrambenih tehnologija (baraka), koja je oslobođena redovnih ispitnih termina tokom cijelog ispitnog roka.   


